



ประกาศเทศบาลตำบลบุเกะตา
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางในการก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส จะดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีคัดเลือก
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนสูงานดุง หมู่ที่ ๒ ตำบล โล๊ะจูด กว้าง ๘ เมตร
ยาว ๙๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส ตามรายละเอียดแบบ
แปลนที่เทศบาลกำหนด ราคากลาง ๓,๔๗๗,๐๐๐.- (สามล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลาง งานก่อสร้างเป็นไป
อย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานของรัฐต้อง
จัดให้มีข้อมูลข่าวสารของทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้และถูกต้องตามขั้นตอนของระเบียบการ
คลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

เทศบาลตำบลบุเกะตา จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวตามแบบ ทาง ๒,๓ และ
๔ ดังรายละเอียดแนบท้ายมาพร้อมประกาศนี้ รายละเอียดสามารถเปิดดูได้ที่เว็บไซต์ www.buketacity.co.th

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๐

(ลงชื่อ)



นายกเทศมนตรีตำบลบุเกะตา
จังหวัดนราธิวาส

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ...โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสูงาดูซง หมู่ที่ ๒ ตำบลโลละจุด กว้าง ๘ เมตร ยาว ๙๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส...งบประมาณ ๓,๔๗๗,๐๐๐.-บาท				
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง...เทศบาลตำบลบุเกะตา				
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๓,๔๗๗,๐๐๐.-บาท. (สามล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ...โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสูงาดูซง หมู่ที่ ๒ ตำบลโลละจุด กว้าง ๘ เมตร ยาว ๙๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส...งบประมาณ ๓,๔๗๗,๐๐๐.-บาท				
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐...เป็นเงิน...งบประมาณ ๓,๔๗๗,๐๐๐.-บาท...(สามล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง				
๕.๑ แบบ งานทาง ๒				
๕.๒ แบบ งานทาง ๓				
๕.๓ แบบ งานทาง ๔				
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง				
๖.๑	นางจำปา	นิลวงค์	ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒	นางจිරพงษ์	วงศ์น้อย	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓	นายฉัตรชนก	รักขพันธ์	หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ/เลขานุการ

หมายเหตุ -

๑. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
๒. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ ๕) ให้เลือกใช้ ดังนี้
 - ๕.๑ หมายถึงแบบ ปร. ๔ แบบ ปร. ๕ และแบบ ปร.๖
 - ๕.๒ แบบงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน
 - ๕.๓ แบบงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
 - ๕.๔ แบบกรณีอื่นๆ (หมายถึง แบบประมาณการราคากลางอื่นๆ ที่ไม่ใช่ข้อ ๕.๑ หรือ ๕.๒ หรือ ๕.๓)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสูงาดูซง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,200 ตร.ม.

ประเภท งานทาง ค่าพิกัด เริ่ม 5.840753/101.886552 E

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบึงกระดาด สิ้นสุด 5.836313/101.880544 E

ผู้ออกแบบ เทศบาลตำบลบึงกระดาด กองช่าง

ประมาณการตามแบบ จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา นายพดล อับดุลเลาะ เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2560

รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
ค่างานต้นทุนงานทาง	2,544,130.8000	1.4019	3,566,616.9685	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
- เงินล่วงหน้าจ่าย	0.0%			
- ดอกเบี้ยเงินกู้	6.0%			
- เงินประกันผลงานหัก	0.0%			
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.0%			
รวมราคางานต้นทุนงานทาง			3,566,616.9685	
รวมเป็นเงินค่างานประเมิน			3,477,000.0000	

(สามล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
(นายพดล อับดุลเลาะ)

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ
(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ
(นางจำปา นิลวงศ์)

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ
(นายอำเภอ อามัด)

ประมาณราคาก่อสร้างงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสูงตุง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,200 ตร.ม.

ประเภท งานทาง

ค่าพิกัด เริ่ม 5.840753/101.886552 E

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบึงเค็งตา

สิ้นสุด 5.836313/101.880544 E

ระยะทาง 900 ม.

ประมาณราคา นายพนล อับดุลเลาะ เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2560

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1.	ประเภทงานทาง - ค่ารื้อฝังทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตเดิม พร้อมมบตบ 1.1 ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	7,200.00	11.12	80,064.000	1.4019	15,589.128	112,241.7216
2.	งานพื้นทาง - หินคลุกหนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	720.00	1,063.79	765,928.800	1.4019	1,491.327201	1,073,755.58472
3.	งานผิวทาง - ค่า PRIME COAT	ตร.ม.	7,200.00	26.95	194,040.000	1.4019	37,781.205	272,024.676
		ตร.ม.	7,200.00	12.37	89,064.000	1.4019	17,341.503	124,858.8216
		ตร.ม.	7,200.00	185.92	1,338,624.000	1.4019	260,641.248	1,876,616.9856
4.	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง - สีขาว เหลือง กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	283.00	270.00	76,410.000	1.4019	378.513	107,119.179
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F								
	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0.0%						
	- ดอกเบี้ยเงินกู้	6.0%						
	- เงินประกันผลงานหัก	0.0%						
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.0%						
					2,544,130.80			

รวมราคางานต้นทุนงานทาง

3,566,616.96852

รวมเป็นเงินค่างานประเมิน

3,477,000.00000

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
(นายพนล อับดุลเลาะ)

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ
(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ
(นางจ๋าปา นิลวงค์)

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ
(นายย้าแตร อามัด)

ประมาณราคาก่อสร้างถนนทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยาง แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนลาดยาง ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 ม. ยาว 900 ม. หน้า 0.05 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7.200 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบึงมะเส็ง ตำบลบึงมะเส็ง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

คำพิภพ เริ่ม 5.840753/101.886552 E สิ้นสุด 5.836313/101.880544 E

ระยะทางดำเนินการ 900 ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าจ้างขั้นต้น (บาท)		Factor F	ราคาตกลง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1.	ประมาณงานทาง ค่าวัสดุช่างแอสฟัลท์ติกคอนกรีตเสริม พร้อมเบดทับ 1.1 ผิวว AC 5 ซม.	ตร.ม.	7,200,000	11.12	80,064,000	1.4019	15,589,128	112,241,7216
2.	งานพื้นทาง - หินคลุกหนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	720,000	1,063.79	765,928,800	1.4019	1,491,327,201	1,073,755,58472
3.	งานผิวทาง - ค่า PRIME COAT - ค่า TAKE COAT	ตร.ม. ตร.ม.	7,200,000 7,200,000	26.95 12.37	194,040,000 89,064,000	1.4019	37,781,205 17,341,503	272,024,676 124,858,8216
4.	ค่าผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตชั้นบน TAKE COAT ความหนา 5.00 ซม. งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง สีขาว, เหลือง กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	283,000	195.92	1,338,624,000	1.4019	260,641,248	1,876,616,9856
รวมราคาทั้งสิ้น					2,544,130.80	1.4019		3,566,616,96852

จังหวัด.....มกราคม.....

ใช้ Factor F ผสมทุกขั้ว.....2.....
ราคามูลประเมิน 26.00/26.99

ค่าจ้างขั้นต้น (งานทาง) = 2,544,130.80

Factor F 1.4019

เงินล่วงหน้าจ่าย.....% เงินประกันผลงานทุก.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7%

ค่าจ้างขั้นต้น (งานทาง) =

Factor F.....

ลงชื่อ.....
(นายสมชาย อิ่มสุข)

ผู้ประมาณการ



ลงชื่อ.....
(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้ตรวจ

ลงชื่อ.....
(นายอานันท์ อานันต์)

ผู้รับวัสดุ

